
Ganzjahrespflege
Damit die Grabstelle lhrer Angehörigen immer  
gepflegt aussieht, bieten wir Ihnen die eine  
umfassende jährliche Grabpflege an. 

Zur klassischen gärtnerischen Grabpflege durch 
unseren Fachbetrieb gehört es, dass wir:  

	» die Grabfläche regelmäßig säubern
	» Verblühtes entfernen
	» Unkraut beseitigen
	» die Pflanzen fachgerecht beschneiden
	» gießen, wann immer es nötig wird
	» verwelkte Blumensträuße und andere  

Blumenpräsente entfernen

Saisonal bedingte Ausnahmen 
Saisonale Bepflanzungen werden zusätzlich  
zur Grabpflege abgerechnet. Die Kosten dafür 
enthalten das Abräumen des Beetes, die 
Pflanzenlieferung und Arbeit, sowie das Angießen. 

Bitte beachten Sie, dass in extremen Witterungs
phasen nur zur Erhaltung gegossen werden 
kann. Schalen und Blumensträuße benötigen 
dann zum Erhalt lhre Unterstützung. Der 
Schnitt von möglichen Hecken und besonderen 
Formgehölzen ist in der Grabpflege nicht 
enthalten und wird nach Aufwand berechnet. 

Kostenloser Fotoservice
Wenn Sie es möchten, senden wir Ihnen ein  
aktuelles Foto der Grabstelle. Geben Sie uns  
einfach Ihren Wunschtermin dafür an.
 
Gedenktagsservice
Zu festgelegten Terminen oder auf individuelle 
Bestellung liefern wir Blumen, Schalen & Gestecke 
zu lhrer Grabstelle.
 
Grabsteinreinigung
Wir säubern den Grabstein mit Hochdruckreiniger, 
auf Wunsch gerne im jährlichen Dauerauftrag.
 
Dauergrabpflege
Falls Sie die Grabpflege für einen längeren 
Zeitraum festlegen möchten, können Sie dies  
entsprechend vertraglich mit uns vereinbaren – 
inklusive Preisgarantie.
 
Vorsorgeservice
Mit unserer Vorsorgevereinbarung können Sie  
lhren Hinterbliebenen die Verpflichtung für die 
Grabpflege abnehmen.
 
Rechnungsteilung
Auf Wunsch teilen wir die regelmäßigen Rech-
nungen nach lhren Vorgaben auf unterschiedliche 
Empfänger auf und stellen diese direkt zu.
 
Elektronische Rechnungsstellung
Wir senden Ihnen die Rechnungen per E-Mail.
 
PayPal-Zahlung
Sie können lhre Rechnungen ganz einfach direkt 
über unsere lnternetseite per PayPal bezahlen.

Online-Shop
Trauerkränze, Trauergestecke und Sträuße aus 
unserer Floristikmanufaktur einfach driekt online 
bestellen unter: www.adrian-shop.de.

Extras, die Sie bei uns bestellen 
können:

Grabpflege 
Preisliste

Stand: Januar 2023

Grabpflege  
Grabbepflanzung  

Vorsorge  
Trauerbinderei

Für Sie auf allen Friedhöfen  
in Bremen und Umzu

Unsere Grapflege-Leistungen in 
der Übersicht

Friedhof Osterholz
Beratungsbüro 
Steinmetzenweg 2a | 28309 Bremen

Friedhof Huckelriede
Beratungsbüro & Verwaltung
Habenhauser Landstraße 70 | 28277 Bremen

Friedhof Hastedt
Beratungsbüro
Deichbuchstraße 20 | 28207 Bremen
– Termine nach Vereinbarung – 

Treffen bei Ihnen oder direkt am Grab:
Termine jederzeit nach Vereinbarung

Kontakt
Tel.:	 +49 (0) 421  871 8177
Fax:	 +49 (0) 421  871 8179
Mail: 	 info@adrian-bremen.de

Wir sind gerne für Sie da.  
Hier finden Sie uns:

Besuchen Sie unseren Online-Shop  
www.adrian-shop.de



Preisgruppe 1		                       ab 28,60 €
Einfache Bepflanzung mit 9 Begonien
 
Preisgruppe 2                                                ab 39,70 €
Beetbepflanzung mit 20 Begonien
 
Preisgruppe 3                                                 ab 78,55 €
Bunte Bepflanzung mit z.B. Dipladenia, dekorativen 
I’CONIA-Begonien, Bidens-Goldmarie und Salvien
 
Preisgruppe 4                                                ab 76,60 €
Bienen- und Schmetterlingsfreundliches Beet
mit Lavendel und Stauden - z.B. Salvia, Cosmea, 
Verbene & Hummelbegonien, gemischt bepflanzt 

Sommerbeete

Preisgruppe 1		                       ab 28,60 €
Einfache Beetbepflanzung mit 3 Heidepflanzen
 
Preisgruppe 2                                                 ab  41,10 €
Herbstbeet mit 7 Heidepflanzen und  
5 Silbereichen in Kombination
 
Preisgruppe 3                                                ab 68,00 €
Bunte Bepflanzung mit z. B. Zierpfeffer, Heide,  
Blattheide, Scheinbeeren und Alpenveilchen
 
Preisgruppe 4                                                ab 73,40 €
Bienen- und Schmetterlingsfreundliches Beet
mit z.B. Fetthenne “Herbstfreude”, Glockenheide, 
Scheinmyrte, Astern und winterblühender Heide 
gemischt bepflanzt 

Preisgruppe 1		                       ab 28,30 €
Christrosenscale mit Kerze und Tannengrün
 
Preisgruppe 2                                                ab 49,50 €
Eine Christrose gepflanzt und mit 
Edeltanne umsteckt
 
Preisgruppe 3                                                ab 80,40 €
Blühendes Winterbeet mit drei gepflanzten  
Christrosen und mit Edeltanne umsteckt
 
Preisgruppe 4                                                ab 70,45 €
Winterbeet mit einer winterblühenden Christrose, 
Gräsern, Schneeheide und Birkenrinde 

Preisgruppe 1		                       ab 28,60 €
Beetbepflanzung mit 9 Stiefmütterchen
 
Preisgruppe 2                                                 ab 39,70 €
Beetbepflanzung mit 20 Stiefmütterchen 
oder Hornveilchen
 
Preisgruppe 3                                                ab 60,20 €
Bunte Beetbepflanzung mit z.B.: Vergißmeinnicht, 
Hornveilchen, Stiefmütterchen, Bellis und  
Zwiebelpflanzen
 
Preisgruppe 4                                                ab 69,20 €
Bienen- und Schmetterlingsfreundliches Beet
mit z.B. Hornveilchen, Schneeheide, Zwiebel-
pflanzen und Frühlingsstauden

Damit die Grabstelle Ihrer Angehörigen das ganze 
Jahr gepflegt aussieht, bieten wir Ihnen eine um-
fassende jährliche Grabpflege an. Die Leistungs-
beschreibung entnehmen Sie bitte der Rückseite.

Premium-Grabpflege
Unsere beste Grabpflege:
Ihr persönlich gestaltetes Grab bedarf 
unserer ganzen Aufmerksamkeit.  
Wir pflegen hierbei die Grabstelle jede 
Woche und schneiden regelmäßig die 
Konturen von Beet und Bodendecker.
Dies über die jahreszeitlich nötigen 

Pflegearbeiten hinaus. Ebenso berücksichtigen  
wir persönliche Gedenktage bei Pflege und  
Bepflanzung. Einmal im Jahr senden wir Ihnen  
auf Wunsch ein aktuelles Foto des Grabes.

Klassik-Grabpflege
Das Grab wird alle zwei bis drei  
Wochen von uns gesäubert. Wir führen  
mindestens 23 Pflegegange durch und 
gießen die Grabstelle wann immer es 
nötig wird.

Grabpflege mit individuellem Umfang
Gerne vereinbaren wir mit Ihnen auch 
eine individuelle Grabpflege. Egal ob 
mit hohem gärtnerischen Anspruch, 
Rasenpflege oder liegender Grab- 
abdeckung. Diese Pflege erfolgt dann 
nach Absprache und Angebot.

Die Beetvorschläge für die Saisonbepflanzungen beinhalten 
die Pflanzen und die Arbeit. lndividuelle Bepflanzungen 
werden für uns ebenfalls gerne ganz nach Ihren Wünschen 
ausgeführt und dann nach Aufwand berechnet. 
Die angegebenen Preise enthalten die z.Zt. gültige gesetzliche  
Mehrwertsteuer. Gültig ab Januar 2023 bis zum  Erscheinen 
einer neueren Preisliste.

Unsere Grabpflege:  
Ihre Grabstelle in guten Händen 	   	Premium		 Klassik

Urnengrab, (1 m2)		  349,00 €		 239,00 €
Reihengrab, einstellig		  359,00 €	 259,00 €
Familiengrab, 2-stellig		  429,00 € 	 285,00 €
Familiengrab, 3-stellig		  549,00 €	 369,00 €
Familiengrab, 4-stellig		  599,00 €	 399,00 €

Grabpflege-Jahrespreise

Zusätzliche Leistungen:

4 Wochen Urlaubs-/Gießpflege               57,00 €

Grabsteinreinigung
Mit Hochdruckreiniger und ohne Chemie!
Jährlich im Dauerauftrag                             ab 45,40 €

Erde und Dünger
Für Beet und Bodendecker,  
im Rahmen der Grabpflege                                10,65 €

Gedenktagspflege
Pflege zusätzlich zum Wunschtermin              6,90 €

Frühjahrsbeete Herbstbeete

Preisgruppe 1		                        ab  11,90 €
Beet flach mit Fichtenzweigen ausgelegt
 
Preisgruppe 2                                                  ab 34,15 €
Beet mit gesteckten Tannenspitzen
 
Preisgruppe 3                                                 ab 41,20 €
Beet mit gesteckten Tannenspitzen in  
Kombination mit Islandmoos
 
Preisgruppe 4                                                ab 69,60 €
Winterbeet mit unterschiedlichen winterharten 
Grünpflanzen, Edeltanne, Moos und Beiwerk. 
Gerne nach Ihren persönlichen Wünschen! 

Preisgruppe 5                                                 ab 21,20 €
Winterbeet mit gesteckten Edeltannentuffs 
als Ersatz für verblühte Herbstblumen

Winterbeete

Weihnachtsbeete

Viele weitere Anregungen 
wie Sie die Grabstelle saisonal 
schön bepflanzen können,  
finden Sie auch auf unserer  
Internet Seite unter:  
www.adrian-bremen.de/grab-
gestaltung.


